
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Den Helder, houdende wijziging van de Beleidsregel Bestuurlijke boete 

Participatiewet, IOAW en IOAZ 2022 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Den Helder; 

gelet op artikel 31, tweede lid onder m van de Participatiewet en gelet op artikel 4:81 van de Algemene 

wet Bestuursrecht; 

  

B e s l u i t e n: 

  

de Beleidsregel Bestuurlijke boete Participatiewet, IOAW en IOAZ 2022 te wijzigen. 

  

Wijziging Beleidsregel Bestuurlijke boete Participatiewet, IOAW en IOAZ 2022 

  

Artikel  I 
De Beleidsregel Bestuurlijke boete Participatiewet, IOAW en IOAZ 2022 van de gemeente Den Helder 

wordt gewijzigd als volgt. 

  

Artikel 2 Schriftelijke waarschuwing, komt te luiden: 

1. Het college ziet af van een bestuurlijke boete en volstaat met het geven van een schriftelijke waar- 

schuwing als: 

  

a. de overtreding van de inlichtingenplicht niet heeft geleid tot een benadelingsbedrag of het benade- 

lingsbedrag niet hoger is dan € 150,00, en niet eerder is besloten een waarschuwing te geven vanwege 

het niet of niet behoorlijk nakomen van de inlichtingenplicht binnen een periode van 2 jaar, gerekend 

vanaf de datum waarop eerder aan belanghebbende een waarschuwing is gegeven; 

  

b. sprake is van dringende redenen. 

  

2. Wanneer het college een gegrond vermoeden heeft dat de belanghebbende opzettelijk de inlichtin- 

genplicht heeft geschonden of als het niet reageren en/of niet verstrekken van inlichtingen 

heeft geleid tot beëindiging van de uitkering, wordt geen waarschuwing gegeven. 

  

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

  

Aldus besloten in de vergadering van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Den Helder van 

27 augustus 2024. 

burgemeester 

J.A. (Jan) de Boer MSc. 

loco-secretaris 

S. (Sabrine) Roest-Gijzen 

Nr. 372077 

GEMEENTEBLAD 29 augustus 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Den Helder 

Gemeenteblad 2024 nr. 372077 29 augustus 2024 1 


